
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
OpStina Pri5tina - Municipality of Prishtina

NE baze tE dispozitave te nenit 21,22,44 dhe nenit 732 paragrafi 4 dhe 5 te Ligiit nr. 05/L-031
per Proceduren e Pergiithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikes s€ Kosoves nr. 20121
qershor 2016), nenit 21 te Ligiit per Planifikimin Hapesinor Nr. 04/L-1 74 dt. 23.08.2011 Udhezimit
Administrativ MMPH Nr. 08/2017 per Normat Teknike te Planifikimit Hapesinor, nenit 18 te Ligjit per
Nd€rtim Nr.04/L- I 10 dt. 31 .05.2012, nenit 17 , pika "d" te Ligiit p6r vet€qeverisjen Lokale Nio:t-
040 d1.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes se Prishtines Nr.1l0-391 dt.25.02.2010,
Udhdzimit Admnistrativ te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per caktimin e procedurave p€r
pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p€r kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rrenimi per
kategorine e I-re dhe te II-te te nd€rtimeve, dhe n€ baze te k€rkeses 05 nr. 350/02-00g 6601/1g
dt.12.04'2018, te pronarit, Bajram Tafa nga Prishtina, per caktimin e kushteve ndertimore p6r hartimin
e dokumentacionit ndertimor / projektit ideor, per ndertimin e shtepise individuale ne kuader t6 pZHU-
se, n€ rr' Ferat Dragaj nC Prishtine, n€ procedure administrative, me dat€ 11.10.2018, merr ket€:

p[]R .AKTTMNY P,X3r'"# NDrrRrrMoRE

I. I Caktohen kushtet nd0rtimore pronarit, Bajram Tafa nga Prishtina, sipas kerkeses 05 nr.35Ol02-
0086601/18 dt.12.04.2078, per hartimin e dokumentacionit ndertimor/pro.lettit ideor p€r nd€rtimin e
shtepis€ individuale tE banimit me etazhitet B*P+2,ne rr.Ferat Dragaj, n€ kuader te pZHU-s6 n6
Prishtine, konkretisht ne kuad€r t€ parceles kadastrale rtr.2678-12 ZK Frishtine.
rr. Lokacioni i parceles kadastrale td lartcekur, p€r t€ cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas
dokumenteve te planifikimit hap€sinor, p6rfshihet ne kuad€r t€ Planit Zhvillimor Urban, miratuar me
Vendimin e Kuvendit te KomunEs se Prishtines, 01 nr.035-1 81427 dt.24.09.2013, dhe kjo zone €sht€ e
planifikuar me destinim "Banim i mes0m,,.
Pronari me shkresen "Informitn nga PZHIJ" , me referenc€ nr.583 dt.22.05.2017, l€shuar nga Drejtoria
e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim te Qendrueshem te Komunes se Prishtines, €sht€ iniormuar me
kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndertimit.
ilI. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parceles kadastrale te trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve te planifikinrit hapesinor, €shte:

o Numri, sipdrfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale, eshte:
Numri i parceles kadastrale eshte 2678-12, me S: 518,00 m2 e evidentuar ne gertifikaten e nj€sise
kadastrale P-71914059-02678-12, si toke bujq€sore e klas€s se 4re dhe 0-7191405g-O26ig-t1-
1367 -0 me siperfaq e 99m2 e evidentuar si shtepi - banim,me pronare Bajram Tafa:

o E drejta pron6sore-juridike eshte private, ndbazl te kopjes se planit dhe certifikates se njesise
kadastrale;

o Ne parcelen kadastrale per te cilen leshohen keto kushte te ndertimit ekziston shtepia S+p+l+Nk e
ndertuar e vite md pare e evidentuar ne kopje te planit dhe gertifikat€ t€ njesise kadastrale.. ilshte toke urbane, me infrastrukture: mrge, uje, kanalizim, elektrike, etj.;

o Terreni ka nje pjerrtesi t€ konsiderueshme nga drejtimi lindje-perendim ;. Parcela ka qasje direkte ne rrugdn publike ekzistuese ne terren.
o Ne diamet€r prej 50 m'ka ndertesa tE ndertuara dhe destinimi i tyre eshte banim individual.
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IV. Kushtet nd6rtimore pEr hartimin e dokumentacionit nd6rtimor / projektit ideor, pdr rregullimin e
hap€sir€s dhe realizimin - ndErtimin e shtepise individuale te banimit, bazuar ne parametrat urban te
planit, jan€:

o Organizimi me qasje ne kuad6r te parcel€s kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndertesds, ne raport me vij€n rregulluese dhe at€ ndertimore, distanca e nd€rtes€s nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera pdr rregullimin e hapesires, t€ jen€ ne teresi sipas prezantimit grafik
t€ p€rshkruar nE Planin e lokacionit, bashkengjitur k€tij vendimi p€r caktimin e kushteve
nd€rtimore;

o Distanca nC mes te vij€s rregulluese dhe asaj ndertimore tE jete 5.00m.
o Destinimi i shfrytezimit te ndertes€s, sipas patemave tE rrethin€s, td jet6 p6r "Banim individual".
o Etazhiteti maksimal i lejuar p6r kete destinim, eshte P+2, kurse i propozuar dhe i miratuar eshte B+

Dra.L I z.)

o Koeficienti i shfryezimit maksimal t€ parcel€s ndertimore-brenda vijes rregulluese (ISHP), per
vendosjen e nd€rtes6s ne bazE-gabarit tE perdhes€s ose suteren, sipas PZHU-se, pdr banim
individual Eshte 0.2-0.3 nd6rsa per banim te mes€m eshte 0.3-0.4 . E aprovuar eshte 0.3.

o Koeficienti i ndertimit (ISPN) sipas PZHU-sE, per banim individual esht€ 0.6-0.8 nd€rsa per banim
te mesEm €sht€ 0.8-1 .2. F, aprovuar Eshte 0.8. Koeficienti ndertimor i parcel€s kadastrale brenda
vij€s rregulluese - parcel€s ndertimore, do t€ llogaritet si n€ vijim: 100Yo per etazhet mbi kuoten
+0.00, 50Yo pEr etazhet me v€llim mbi 5lYo mbi toke-suteren, dhe 0%o plr etazhet e nentok€s-
bodrume;

o Bazuar nE kriteret e PZHU-se, distanca minimale ne mes dy ndertesave eshte 1H (aty ku ka hapje
te kthinave primare), kurse distanca minimale nga kufiri i parcel€s kadastrale - parceles ndertimore,
eshte 0.75H, gjegiEsisht 0.5H, qd te permbushen kriteret e distanc6s ne mes dy ndertesave, prej 1H.

o Bazuar ne nenin III. te Vendimit t€ Kryetarit te Komunes se Prishtines d1.14.08.2015 dhe
protokolluar me numrin 01 nr.03i-185481, per shkaqe t€ shfryezimit efigient te energjise,
sip€rfaqja q€ ze shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet ne kalkulimin e sip€rfaqes s€ p€rgjithshme
ndertimore e as ne kalkulimin per takse te lejes ndertimore;

o Qasja ne parcele t€ jet€ nga rruga ekzistuese.
o Per shtepite individuale te banimit, duhet t€ sigurohet 1 vendparkim, per nj€ njesi banimi;
o N€ paraqitjen e situacionit te parcel€s kadastrale, te paraqiten edhe organizimi i vendparkimeve te

jashtme, mrgeve perreth parcel€s, gjelbrimit te planifikuar, etj.;
o Ne kuader t€ parceles tE parashihet hapesira per vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, tE jete me materiale

bashkekohore dhe me masa te efigiences s€ energjise, dhe ti p€rshtatet destinimit te ndertesave te
planifikuara;

o ZgJidhja e kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ashtu qe te jete nE harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streheve duhet te derdhet brenda parceles ndertimore.

o Para aplikimit pEr Leje ndertimore, duhet te aplikoni per "Leje t€ rr6nimit" t€ ndertes€s ekzistuese,
nE kuader t€ parcel€s kadastrale nr.2678-12 ZK Prishtind.

V. Kvcia nE infrastruktur6 - marrja e pElqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim te vendeve
p€r kygje ne rrjetet perkatese, dorezuar vegante n€ CD, me pdrmbajtje si ne vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informaten mbi lokacionin-adresa e sakte e hap€sires ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikaten e njesise kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes6 perberese e kushteve ndertimore) dhe pamjen ne

ortofoto te lokacionit me hapdsiren ndertuese;
r P€rshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uj6).
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Kyqja ne infrastruktur€ per ngrohje qendrore te behet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit ih.u. an. ptf.
VI. Dokumentacioni nd€rtimor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me pergatitje t€ lart€
profesionale dhe me kualifikime perkatese per secil€n fazE tE projektit, duke u baztar n€ kushtet
nd€rtimore te caktuara ne piken IV., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike per siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera per projektim te kesaj kategorie tE ndertesave, te dorezohet
ne tre (3) kopje te shtypura, dhe nje (1) digiitale dhe te permbaje:

o Lokacionin e parcelds ndertimore n6 kuader t6 zon€s;
o Planin e situacionit te gjer€, ne diamet€r prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe t€ planifikuara,

ne perpjese 1:500 apo 1:1000, punuar nebaz€ t€ incizimit gjeodezik t€ parceles ndtrtimore me
rrethine, si dhe me pozicionim te nderteses se projektuar dhe infrastruktures mrgore, ne sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01 ;

o Planin e situacionit t€ parceles, ne perpjese l:200 ose 1:500, me dimensione te shenuara,
horizontale dhe vertikale-kuota te lartesise dhe me pozicionim t€ nd6rteses ne sistemin
koordinativ KosovaR[]F01, duke perfshire edhe kuotat vertikale te platove, trotuareve, rrugeve
dhe hyrjeve ne perdhes€, me kuota t6 shenuara, relative dhe absolute;

o Te giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nC p€rpjes€ 1 :1 00, per nd€rtesen e projektuar, duke
perfshirE edhe kuotat vertikale te hyrjeve n€ perdhesE dhe etazheve tjera, me kuota te sh€nuara,
relative dhe absolute;

. Dukja e jashtme e ndertimit, tridimensonale - perspektive;
o Planin me vendin e qasjes ne ujesjell€s dhe kanalizim, ne perpjes€ 1:100;
o Planin me vendin e qasjes n€ furnizim me energii elektrike ne p0rpjes6 l:100;
o P€rshkrimin teknik t6 pundve nd€rtimore;
o Paramas€n dhe parallogarin€ e puneve nd€rtimore dhe nd€rtimore zejtare;
. Detajet karakteristike dhe te nevojshme, ne perpjese 1:5,i:10 apo 1:20;
o Situacionin me pershkrimin teknik te "Organizmi dhe masat e siguris€ ne vend nd€rtim";
o Masat propozuese p€r fiziken ndertimore dhe at€ te mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa

konkrete;
o Deklaraten e projektuesit per fazat e nevojshme

VII. Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit tB tok6s bujq6sore - meqenese parcela
kadastrale nr. 02678-12 ZKPrishtind ne bazE tE gertifikat€s se njesise kadasirale, eshte e ividentuar me
lloj te shfrytezimit te parceles-toke bujqesore, me klase t€ kualitetit "IV", k6rkohet qe paraprakisht te
b€het pagesa e kompensimit per nd€rrimin e destinimit t€ tokes pyjore n€ toke ndertimore, konform
nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiitnr.02lL-26pEr Tok€n Bujqesore dhe nenit 8,9 dhe 14 te udhezimit
Administrativ tE MBPZHR Nr. 41l2oo6,per nderrimin e destinimit te tokes bujqesore, qe e rregullojne
kete fushe.

Sip€rfaqja e tokes bujqesore, te ciles do ti nderrohet destinimi, do te percaktohet bazuar ne
siperfaqen qe do te ndertohet, sipas Planit t€ situacionit - "zgjidtrja urbane", dhe e njejta do te perfshije
siperfaqen e parceles ndertimore, prej S:518.00 m'. Kjo siperfaqe do te regjistrohet sitoke ndertimore,
ne regiistrin kadastral, pas realizimit te pageses se kompensimit per nderrimin e destinimit te tokes
bujqEsore,

Ky kompensim - pagese do te realizohet ne Drejtorine e Kadastrit te Komunes s€ Prishtin€s, ne fazen
e zhvillimit tE procedur6s administrative per marrjen e lejes ndertimore.
VIII. Marr6veshja p6r infrastrukturd -bazuar n€ nenin n ftLiglitNr.04/L-l l0 p€r Ndertim dhe n6
nenin 10 dhe 1l tE "Rregullore mbi Taksen administrative per dhenien e lejes se nd€rtimit dhe Tarifen
per rregullimin e infrastruktur€s" 01 nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes s€ Prishtines, t6 vleresoj€ nje ngarkese
per td rimbursuar koston per krijimin, permir€simin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturesJane te
arrijd marr€veshje per infrastrukture me pronarin. Me aplikacionin pe. leje nd6rtimore t6 dor6zohet
dokumentacioni i nevojshem, n€ dosje t€ vegante, i cili permes aktit perc.lettes, do te procedohet, nga
kjo drejtori, ne kompetencd te Drejtoris6 s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit G Kontratave te
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Komun€s se Prishtines, per arritjen e kesaj marreveshjeje. Dokumentacioni i pergatitur duhet te
permbaj6:

o D€shmin6 mbi pronesin€ p6r parcelen kadastrale/certifikat0n e nj€sis0 kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Vendimi per caktimin e kushteve ndertimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, te leshuar nga
kjo drejtori;

o Autorizimin per p6rfaqesim (n€se €shte prezantuar n€ kerkesen e leies ndertimore);
o Kopjen e leternjoftimit te aplikuesit.

IX. Pagesa e taksEs administrative per dh€nien e lejes se nd€rtimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja e
densitetit t€ infrastruktur€s, do te realizohet sipas "Rregullores mbi Taksdn Administrative p€r dhenien
e lejes se nd€rtimit dhe Tarifen per rregullimin e infrastrukturds" 01Nr.434101 - 0094474117
dt.24.04.2017 dhe baztar n€ dokumentacionin ndertimor / projektin ideor, si pjese p6rb6rese e kerkeses
p€r leje ndertimore. Pagesa e taks€s dhe tarifes, sipas kdtij paragrafr, do tE realizohet sipas afatit kohor
tE percaktuar n€ paragrafrn 4 te nenit 16 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.20l7 , pas marrjes se
konfirmimit per pages€.
X. Vlefshm6ria e vendimit per caktimin e kushteve nd€rtimore do tE jet€ nje (1) vit, me mund€si t6
vazhdimit per nje (1) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka nd6mrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmerise.

Arsyetim

Pronari, Bajram Tafa nga Prishtina, me kerkesen 05 nr. 350102 -0086601/18 dt.12.04.2018, ka
kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s se Prishtines, caktimin e kushteve ndertimore p€r
hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, p€r nd€rtimin e shtepise individuale t€ banimit
me etazhitet B+P+2, ne lokacionin e pershkruar ne paragrafin I. t€ dispozitivit te vendimit per caktimin
e kushteve ndertimore.
Me kerkese, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si ne vijim:
o D€shmin€ mbi pronesinE per parcelen kadastrale nr. 2678-12 ZK Prishtin€, e evidentuar ne

certifikaten e njesisE kadastrale, e evidentuar ne gertifikaten e njesise kadastrale P-719I4059-
02678-12 dhe O-71 914059-0267 8-12-1367 -0.

o Incizimin gjeodezik, punuar nga kompania gjeodete e licencuar "Ges Plan" sh.p.k., nga Prishtina ,
me num€r te licences 46;

. Projektin konceptual per parcelen kadastrale ne fiale, tE hartuar nga N.N.P"Green Door" nga
Prishtina,;

o Autorizimin LRP.Nr.3281l20l6,ref.nr.3364ll7 me datd 14.04.2016, sipas te cilit, z.Bajram Tafa
ne cil€sine e pronarit tE parcelEs nr.2678-12, e autorizon z.Sinan Shabanin, q€ ne emer t6 pronarit,
te nd€rmarr€ te giitha veprimet pdr aplikim dhe pajisje me kushte dhe leje ndertimore, prane
organeve te nivelit lokal dhe qendror;

o Vertetiminmbiobligimettatimore,neemerteBajramTafa,nr.85T4S1ISdt.ll.O4.20lS,l€shuarnga
Drejtoria e Financave;

o Fotokopjen e dokumentit te identifikimit te pronarit-Bajram Tafa.
o Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, pas shqyrtimit te kerkeses 05 nr. 350102-
0086601/18 dt.12.04.2018, me dt.27.04.2018 ka leshur shkresen "Plotesim dokumentacioni" ku eshte
k€rkuar"Projekt propozimi" p€r sip6rfaqen prej 30 ari, n€ marreveshje rne parcelat fqinje, pasi qe kjo
zone nuk ka Plan Rregullues, nd€rsa sipas PZHU-se kjo zon€ eshte e destinuar per banim t€ mesem dhe
parcela minimale p6r aplikim, per leje ndertimore Esht€ 30 ari.

Pronari Bajram Tafa, me shkresen 05-350102-0086601/18/1 dt. 08.05.2018 ka kerkuar
rishqyrtimin e lendes, perkatesisht esht€ ankuar p€r siperfaqen e limituar prej 30 ari sipas PZHU-s€ dhe
ka kerkuar q€ kerkesa te trajtohet sipas pikes "5.2.2.2 -Toka nd€rtimore per zhvillimin e qytetit" te
PZHU-se, ku ceket se "Ndertimi ne zonat e zbraz5ta prane ndertesave ekzistuese ne parim duhet t'i
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respektoje patemat e rrethines dhe te jet€ i lidhur me ndertesat fqinje n€ t€ nj€jten vije nd€rtimore, duke
respektuar po ashtu tipologjine,lartesine, madhesine dhe densitetin e percaktuar sipas konceptit
zhvillimor t€ PZHU-se.

Me "Vendimin" 05 nr.350/02-0086601118 dt.. 13 .06.2018 Drejtoria e Urbanizmit ka refuzuar
kerkesen, pasi qe aplikuesi nuk e ka plotesuar pik€n e k€rkuar, perkat€siiht nuk i esht€ permbajtur afatit
t€ caktuar, sipas nenit 21 pika4 te Ligiit te NdertimitL-}4lll0 dt. 3 l.05.2ol2.Kunder t<Eti.; veniimi pala
Bajram Tafa nga Prishtina ka parashtruar ankese ne MMPH, ku njekohesisht eshte konstatuar se shkresat
e parashtruara per vertetimin e gjendjes faktike nuk jan€ t€ mjaftueshme.

Drejtoria e Urbanizmit me dt.3 1.07 .2018 ka pranuar shkresen "Kerkese p6r prova', nga MMpH
ku eshte kerkuar dokumentacion shtes6 per shqyrtimin e ankeses se parashtruar nga paL dh. -.d1.03.08.2018, i ka derguar ivIMPH dokumentet e k€rkuara.

Me Vendimin Nr. A-236118 dt.17.09.2018, MMPH ka anuluar Vendimin Nr. 05-350/02-
0086601/18 dt. 13 .06.2018 ku eshte konstatuar se pal€s pa t€ drejte i esht€ refuzuar kerkesa. Andaj ka
obliguar Drejtorine e Urbanizmit t'a procedoje ket€ g€shtje administrativo-juridike nga fillimi, duke
sqaruar se "Plani Zhvillimor Urban 2012-2022' ', tek pika 5.2.5 - "Kushtet dhe m6nyra e nd€rtimit t6
objekteve te banimit", jand te definuara kategorite e nd€rtimit dhe etazhitetr dhe se parcela minimale
pdr aplikim prej 30 ari, nuk vlend per ndertime te objekteve individuale, e as p6r banim t€ mesem, por
vlene pEr objekte kolektive e qe n€ rastin konkret eshte i pazbatueshem,,.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sC Prishtines, duke ubazuar ne ,,Vendimin,, Nr. A-236/lg
dt.17.09.2018 e MMPH, pik6s 5.2.5 t6 PZHU-s6 - "Kushtet dhe menyra e ndertimit t€ objekteve te
banimit"ku vlerat maksimale te ISHP dhe ISPN pdr banim individual p6rputhen me vlerat minimale t6
ISHP dhe ISPN p€r banim te mesem, pikes "5.2.2.2 te PZHU-se, si ane nenin 13, pika 1.2 te UA te
MMPH-s€ Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, ka vendosur njoftimin publik me date l3.O421lg.Ky njoftim
publik, sipas rregullatives ligiore, ka qendruar pese 5 dite ne lokacionin n6 {al6 dhe meqe naeitotre t3o
drejtori nuk ka pranuar ndonj€ verejtje apo sygierim, 6shtd vazhduar me proceduren per caktimin e
kushteve ndertimore.
Bazuar n€ konstatimet e me siperme, rregullativ€n ligjore ne fuqi, konkretisht, nenit 21 te Ligiit per
Planifikimin Hap€sinor Nr. 04/L-174 dt.23.08.2013, Udhezimit Administrativ MMpH Nr. 0g/2017 per
Normat Teknike t€ Planifikimit Hapesinor, nenit 18 te Ligiit per Ndertim Nr.04/L-110 dt. 31.05.201,
nenin 7 dhe 8 te uA te MMPH-s6 Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per percaktimin e procedurave per
pergatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rr6nimi p6r
kategorine e I-r€ dhe II-IE te ndertimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se aplikuesi ka
ptezantuar te gjithe dokumentacionin e nevojsh6m, dhe se projekti konceptual i prezantuar, eshte ne
harmoni me destinimin dhe kriteret e nd€rtimeve t€ rrethines ne diameter prej 50m, si dhe nuk i tejkalon
kriteret tjera te PZHU-se pEr a1E hapesire, andaj konstatohet se jan€ plotesuaite giitha kriteret 

" 
piupuru

ligjore per caktimin e ketyre kushteve ndertimore.
Nga sa u cek m€ larte, u vendos si ne dispozitiv te vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.

Shtojc6: Plani i situacionit -"zgjidhja urbane,',

Udh€zim juridik: Pala e pak€naqur me kete vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nE dorezim te k6tij u".rdi-i. Bazuarne vleresimin
nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te percillet te organi epior - MMpH-ja.
I d€rgohet: Aplikuesit, Drejtorise s€ Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te e6ndrueshem, n6 dosje
te l6nd€s, k€saj drejtorie dhe Qendrds p6r sherbim me qltetar€.

05 Nr. 350-/02-0086601/18 dt. 11.10.2018

Zyrtari,
Mejrushe Sejdullahu

Komuna e Prishtin0s
Dreltoria e Urbanizmit

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" nr. l, 10000, prishtine-Kosoye
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail: ubmimiorishtine@rks-eov.net

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINIiS,

u.d. Udheheqese e Sektorit,
Mimoza Bealsfd, Prestreshi
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